**152.**

*Conradus III, Romanorum rex, monasterii Ichtershausen<sup>1</sup> fundacionem confirmat. — Inter testes: ,Heinricus, Olomucensis episcopus'.*

*Norimbergae 1147 apr. 24.* 15

*Hesse, Beiträge z. Gesch. d. Mittelalters II, pag. 41. — Stumpf, Reg. num. 3547. — Cf. Bernhardi, Konrad III, pag. 560.*

**153.**

*Matthaeus, Cracoviensis episcopus,<sup>1</sup> et Petrus comes Bernhardum, Clarevallensem abbatem, ad corrigendos Ruthenorum, Polonorum et Bohemorum 20 mores invitavit.*

[*1146 ex. — 1147.*]

*Pez, Thesaurus anecdotor. noviss. VI, pag. 360, num. 125 (e cod. quodam monast. Windbergensis) = Erben, Reg. I, pag. 125, num 281 (exc.).*

*Epistola nullam omnino temporis notam continet. Pez anni 1150 spatio eam definit, cuius 25 opinionem Erben probat. Mihi autem potius ante expeditionem contra Slavos anno 1147 factam scripta esse videtur.*

**154.**

*Miles quidam, nomine Asinus, monasterio sancti Johannis Bapt. in Ostrov ecclesiam in Krušina, praedium in Přistoupin et terram in villa Počatice donat.* 30

[*1140 iun. 25 — 1148 iul. 10.*]

*Traditur in privilegio Premislai Otakari I. regis, anno 1205 ian. 17 dato, cuius autographum spurium in tabulario Trebonensi asservatur (A).*

152. <sup>1)</sup> *Ab Erfurt ad plagam meridionalem.*

153. <sup>1)</sup> *1143—1165.*

*Piter, Thesaurus absconditus pag. 154 = Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 29, num. 25. — Erben, Reg. I, pag. 222, num. 489.*

*De memoriae fide confer ea, quae ad num. 40 et 46 adnotavimus.*

Notum sit omnibus vere fidei cultoribus, tam presentibus, quam posteris  
 5 eorum, quod quidam miles, nomine Asinus, filius Hozee,<sup>a</sup> dedit quandam ecclesiam pro remedio anime sue suorumque parentum in loco, qui Crusina<sup>1</sup> nuncupatur, et hoc ad monasterium sancti Johannis Baptiste Ostrow. Premium quoque, quod est Pristupymy,<sup>2</sup> ad idem monasterium obtulit et terram Pocatycych<sup>3</sup> ad aratrum sufficientem,<sup>b</sup> et circa prefatam ecclesiam terram dedit ad aratrum. Hoc quoque  
 10 tam boni propositi beneficium dominus Otto, duodecimus sancte Pragensis ecclesie episcopus,<sup>4</sup> cum ceteris fratribus tam<sup>c</sup> banno quam presenti scripto sanctivit, quod quicumque huius bone voluntatis propositum evertore voluerit, in extrema tremendi<sup>d</sup> examinacione iudicii non solum cum Juda proditore domini nostri Jesu Christi, sed eciam cum omnibus destructoribus ecclesiastice utilitatis  
 15 rationem redditurus sit.

## 155.

*Miroslaus, quidam de primatibus Bohemiae, monasterium ordinis Cisterciensium in Sedlec fundat et dotat, consentiente et attestante Vladislao, duce Bohemiae, Ottone, Pragensi, et Henrico, Olomucensi episcopo.*

20

[1142—1148 iul. 10.]

*Autographum in membrana scriptum in tabulario Musaei regni Bohemiae Pragae (A).*

*Dobner, Annal. Hagec. VI, pag. 284 = Dewoty, Popsáni řehole Cistercienské. na svatém místě údolí Sedleckého, pag. 45. = Boczek, Cod. dipl. Morav. I, pag. 221, num. 245. — Riegger, Archiv d. Gesch. u. Stat. III, pag. 374 (reg.) — Erben, Reg. I, pag. 103, num. 231 (ex apographo characteribus saec. XII anno 1632 accurate delineato in tabulario Sedlicensi). — Gradl, Monum. Egrana I, pag. 19, num. 62 (reg.).*

*De monasterii Sedlecensis fundatione Ottonis, prioris Waldsassensis, Chronicon ap. Oefele, Rer. Boic. scriptores I, pag. 65 his verbis refert: Gerlacus, quartus abbas huius domus, vir multae sagacitatis et industriae, annis quinque et viginti (1138—1163) praefuit. Sub eo monasterium Zedlitz fundatum est circa annum domini 1142. Ad cuius fundationem ipse felicitate solliciteque cooperatus est, ad quod etiam ipse primos fratres transmisit et spiritualis aedificii prima iecit fundamenta. Ob id visitandi illius loci potestatem abbates huius domus obtinuere.<sup>c</sup> Eundem annum etiam Tabula abbatiarum ord. Cisterciensis, in monasterio Ebraciensi conscripta, indicat; v. Winter, Die Cistercienser d. nordöstl. Deutschlands I, pag. 329, Dobner, Annal. VI, pag. 283 alia testimonia sequens monasterium anno 1143 fundatum esse putat. — Instrumentum fundationis notis omnibus chronologicis caret. Quod non ipso fundationis anno, sed paulo post conscriptum esse ipse modus dicendi probat. Hoc autem non serius quam anno 1148 factum esse ex eo colligitur, quod sigillo*

**154. a)** altera ,e<sup>c</sup> superscr. A. — **b)** ,sufficiens<sup>c</sup> A. — **c)** ,tan<sup>c</sup> A. — **d)** ,tremendi<sup>c</sup> A.

40

<sup>1)</sup> Krušina, vicus quondam ibi situs ubi hodie Pankrác prope Pragam. — <sup>2)</sup> Přistoupín, distr. pol. Český Brod. — <sup>3)</sup> Počatice; hodie non exstat. — <sup>4)</sup> 1140 iun. 25 — 1148 iul. 10.

Ottonis, *Pragensis episcopi*, († 1148 iul. 10) munitum erat. — Palacký ap. Erben op. I. pag. 624 de instrumento hoc adnotavit: „*Diploma scriptum sub finem saec. XII*, cui opinioni scripturae forma saeculo XII medio apte conveniens omnino obsistit.

¶ In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit omnibus Cristi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod regnante domino Wadizlao, ¶ Boemiorum duce serenissimo, cum uxore sua nobilissima domina Getrvde<sup>a</sup> quidam de primatibus Boemie, Mirozlavs<sup>a</sup> nomine, divino ¶ monitus partim timore et amore, saluti suę volens consulere, cum sepius et a sapientioribus et etate proiectioribus audivisset, sine cultu verę religionis nec ¶ karitatis unitatem posse subsistere, nec deo gratum exhiberi servicium, statuit se religiosas personas diligere et earum quieti auxiliante domino providere. Consideratis ergo sanctorum virorum secundum diversam professionem variis conversationibus, ad unius tamen domus cęlestis patris mansiones tendentibus, delegit de ordine Cisterciensium aliquos fratres mediatores sibi cum Christo procurare. Hoc ergo pio ac sancto voto de die in diem magis ac magis per gratiam sancti spiritus incalescente, de claustrō Waltsaxen<sup>a</sup> conventum fratrum sibi impetravit committi. Cuius petitioni sancte conversationis venerabilis abbas Gerlacvs<sup>a</sup> acclinatus, conventum fratrum in Bohemiam direxit. Quibus sancto desiderio susceptis, prefatus dominus Mirozlavs<sup>a</sup>, consentiente et adtestante predicto venerabili duce<sup>b</sup> Boemie Wadizlao<sup>a</sup> et reverendo Ottone<sup>a</sup>, Pragensium episcopo, canonica auctoritate confirmante, persuadente etiam et adtestante venerabili domino Heinrico,<sup>a</sup> Morauiensem episcopo, locum, qui dicitur Sedlce<sup>a</sup><sup>1</sup> cum omnibus, que adtinent, deo et sancte dei genitrici Marię<sup>a</sup> in usus fratrum predictorum in perpetuum libere dedit, in primis siquidem statuens, ut ordo monachicus secundum beati Benedicti<sup>a</sup> regulam et patrum Cisterciensium institutionem perpetuis ibi temporibus inviolabiliter conservetur. Succedente ergo temporis opportunitate, divina gratia auxiliante, fundata est in Sedlce ecclesia divino servicio apta et ei ordini congrua. Cui a primo fundationis suę exordio possessiones, quarum nomina infra continentur, ad usus ipsius ecclesie et fratrum ibidem deo deservientium libere sine ullius reclamatione collate sunt: Solnic,<sup>2</sup> Hothovici,<sup>3</sup> Podolsani<sup>4</sup> cum omnibus appendiciis suis, Gradische<sup>5</sup> cum aqua, pratis et silva, Sdebudici,<sup>6</sup> in Pobor<sup>7</sup> curia cum terra Odolen et terra Donati, Belani,<sup>8</sup> Maleiouici,<sup>9</sup> Lvbenici,<sup>c 10</sup> < Glusow<sup>11</sup> et Cacin<sup>12</sup> cum omnibus attinenciis